PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((                                                                      (((((((((((((

 Số: 2738 /UBND- VX                              Bình Định, ngày 23 tháng  7  năm  2012
	V/v Báo Nông thôn Ngày nay phản ánh vụ việc đập phá mồ mả thân nhân liệt sỹ tại An Nhơn chưa được xử lý .

                                                    Kính gửi:   UBND thị xã An Nhơn.
 Báo Nông thôn Ngày nay, trên trang 6, số ra ngày 19/7/2012 thông tin: Qua mục “Đường dây nóng”, bà Nguyễn Thị Thanh Tuyên ở Nhơn Hưng phản ánh: năm 2010, ông Nguyễn Xuân Ánh là người ở xã Nhơn Hưng đã vô cớ đập phá mồ mả của cha 2 liệt sỹ và cũng là bác ruột của bà Tuyên; đánh bà Tuyên gây thương tích, giảm 12% sức khỏe. Tuy nhiên, đến nay vụ việc vẫn chưa được các ngành chức năng giải quyết.
Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn chỉ đạo kiểm tra thông tin Báo Nông thôn Ngày nay đã phản ánh; xử lý theo thẩm quyền; báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 30/7/2012./.
                                                                                                                  KT.CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
     PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT  UBND tỉnh;

- Sở TT&TT;

- Báo Nông thôn Ngày nay;
 - Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, K9, K11.
       Mai Thanh Thắng